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ســر و ســامان دادن به فضــای پیرامونی 
مجموعه تئاتر شهر مساله دیروز و امروز نیست. 
سال هاســت که هنرمندان و مدیــران تئاتر از 
شــرایط پیرامونی این مجموعه گله دارند ولی 
آنچه امروز اهمیت این مســاله را بیشتر کرده، 
گسترش ناامنی در فضای کلی شهر و طبیعتا 
این نقطه پرتردد تهران است. به گزارش ایسنا، 
بارها در نشســت های خبری شــنیده ایم که 
هنرمندان به وضعیت اطــراف مجموعه تئاتر 
شهر انتقاد کرده اند. در سال های گذشته بیشتر 
این انتقادات متوجه شرایط ظاهری و تمیزی 
اطراف این مجموعه بود. آنان اغلب گله داشتند 
که فضای پیرامون تئاتر شهر در خور یک مکان 
فرهنگــی هنری که در فهرســت میراث ملی 
کشــور  به ثبت رسیده، نیست و این فضا باید 
با فعالیت های فرهنگی که درون این مجموعه 
رخ می دهد، تناســب داشته باشد ولی در یکی 

دو سال اخیر این اعتراض ها سویه دیگری پیدا 
کــرده و دیگر فقط مســاله زیبایی یا تمیزی 
اطراف این مجموعه مطرح نیست بلکه تامین 
امنیت مراجعه کنندگان به این مجموعه، بیش 
از پیش مورد توجه قرار گرفته اســت. طبیعتا 
شرایط دشوار اقتصادی، ناامنی اجتماعی را به 
دنبال خواهد داشــت و حالا در نظر بگیرید در 
محدوده پرترددی مانند چهارراه ولیعصر، این 

مساله چقدر می تواند دردسرساز شود.
مجموعه این شرایط سبب شده تا در یکی 
دو سال اخیر، تعیین حریم مجموعه تئاتر شهر 
به عنوان مطالبه ای جدی از ســوی بخشی از 

هنرمندان و مدیران هنری پیگیری شود.
در همین راستا، جلســات گوناگونی میان 
مدیران تئاتری، مدیران شــهری و ســازمان 
میراث فرهنگی برگزار شــده است و به تازگی 
نیز مدیران تئاتری با مدیران شهری و اعضای 

شورای شــهر تهران دیدار و گفتگوی دیگری 
در این زمینه داشــته اند و در این جلسه مقرر 
شــده تصمیم گیری های نهایی بــرای تعیین 
حریم فضای پیرامونی مجموعه تئاتر شــهر تا 
پایان ســال جاری انجام و این طرح در ابتدای 
ســال آینده اجرایی شود. روابط عمومی مرکز 
هنرهای نمایشــی خبر داده است که عصر روز 
چهارشــنبه اول دی ماه، جلســه ای با موضوع 
تعیین فضای پیرامونی مجموعه تئاترشــهر و 
کاهش آســیب های موجود مجموعه، با حضور 
قادر آشنا مدیرکل هنرهای نمایشی، علی رضا 
نادعلی عضو و ســخنگوی شــورای اســامی 
شــهر تهران، ســیداحمد علوی رئیس کمیته 
میراث فرهنگی و گردشــگری شــورای شهر 
تهران، ســیدمحمد موسوی شــهردار منطقه 
11 شــهر تهران، مرتضی ادیب زاده سرپرست 
معاونــت میــراث فرهنگــی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
تهران و جمعی از مدیــران اداره کل هنرهای 
نمایشــی از جملــه رضا بصیــرت مدیرعامل 
انجمن هنرهای نمایشــی ایران، مهدی ابدالی 
معــاون اداره کل هنرهای نمایشــی و ابراهیم 
گله دارزاده مدیرمجموعه تئاترشــهر و مدیران 
و معاونانی از شــورای شهر و شهرداری تهران 
در مجموعه تئاترشهر برگزار شده است. در این 
جلسه قادر آشنا، توضیح داده است که با توجه 
به گســترش بزهکاری هایی مانند قمه کشی ، 
فروش و مصرف مواد مخدر و نیز ســرقت در 
اطراف این مجموعه، تعیین حریم برای تامین 

امنیت کسانی که به عنوان هنرمند یامخاطب 
و یا کارمند به این مجموعه تئاتر شــهر رفت و 
آمد دارند، الزامی است و تاکید کرده که تعیین 
حریم، هیچگونه قصد و نیتی برای جداســازی 
شهروندان از تئاتر ندارد و تصمیم بر این است 
تا با اجرای آن، شرایط امن تری برای شهروندان 

و مخاطبان تئاتر رقم زده شود.
علی رضا نادعلی، عضو و ســخنگوی شورای 
اســامی شــهر تهران، نیز عنوان کرده که با 
توجه به تاکید مقام معظم رهبری، در پیشبرد 
برنامه های جمهوری اســامی ایران، شــورای 
شهر جدید هیچ چیزی را متوقف نمی کند بلکه 
تاش دارد با ســرعت بیشتری برای معضات، 
راه حل پیدا کند. او البته ابراز تاســف کرده که 
آنچه در اطراف تئاتر شــهر شهر رخ می دهد، 
وضعیتی است که در کل شــهر وجود دارد و 
تعییــن حریم تا حدی می توانــد از معضات 
موجود جلوگیری کند. نادعلی خاطرنشان کرده 
که شورای شــهر و شهرداری تهران به آخرین 
دســتاوردها در این زمینه نیــاز دارند و اگر به 
این نتیجه برسند که باید حریمی برای اطراف 
مجموعه تئاترشــهر تعیین شود، باید برای آن 
طراحی مناســب و در خور داشــته باشــیم و 
درصورتیکه طراحی درست باشد، نیاز است تا 
دستگاه های مختلف اعم از انتظامی و امنیتی را 
نیز برای این موضوع بســیج کنیم. او خواستار 
بررسی هرچه سریعتر طرح های مناسب برای 
انجام این کار شده و تاکید کرده که کمیته ای 
مشترک باحضور نمایندگانی از وزارت فرهنگ 

و ارشاد اســامی، اداره کل هنرهای نمایشی، 
شــورای شهر، سازمان زیباسازی شهر تهران و 
شهرداری منطقه 11 به منظورر بررسی طرح ها 
تشــکیل شــود. به گفته نادعلی، تمام تاش 
شورای اســامی شــهر تهران بر این است تا 
تصمیم گیری های نهایی به منظور تعیین حریم 
فضاهای پیرامونی مجموعه تئاتر شهر تا پایان 
ســال جاری انجام و این طرح در ابتدای سال 
آینده اجرایی شود. ســیداحمد علوی، رئیس 
کمیته میراث فرهنگی و گردشــگری شورای 
شــهر تهران نیز یادآوری کرده اســت طی دو 
هفته گذشــته بازدیدی از مجموعه تئاترشهر 
انجام شــده و نتیجه بررســی ها به ســازمان 

زیباسازی سازی شهر تهران ارائه شده است.
به گفته او، مسیر روشن است و باید فضای 
مطالعات در این زمینه نیز ایجاد شــود ضمن 
اینکه خوشــبختانه در این زمینه برای تعیین 
اعتبار، مشــکلی وجود ندارد و تنهــا باید در 
این زمینه مطالعات بیشــتری انجام شــود تا 
به نتیجه نهایی برســیم. سیدمحمد موسوی، 
شــهردار منطقه 11 نیز خبر داده که بررسی 
تعیین حریم برای فضاهای پیرامونی مجموعه 
تئاترشهر در سازمان زیباسازی شهر تهران به 
جریان افتاده اما همچنان طرحی بدین منظور 
تائید نشده اســت. به اعتقاد او، عجله برای به 
جریــان افتادن این موضوع شــاید چندان به 
صاح نباشد چراکه این مسئله موقعیت خاصی 
اســت  و باید با تعامل بیشتر، طرحی مناسب 

تائید و تصویب شود. 

تکلیفتئاترشهرتاپایانسالمشخصمیشود؟

متا مازای، اســتاد ارشــد مطالعات ســینما و رسانه در 
دانشگاه پنســیلوانیا و نویســنده چند کتاب سینمایی در 
یادداشــتی کوتاه بر »قهرمان«، مفاهیم اخاقی و انســانی 

تازه ترین فیلم اصغر فرهادی را واکاوی و مرور کرده است.
به گــزارش هنرآناین،  در یادداشــت خانــم مازای بر 
»قهرمــان« فرهادی چنین آمده اســت: »نظــام قضایی، 
قوانیــن مدنی، خانواده و مذهب از ســاختارهای محکم هر 
جامعه هســتند که در رویارویی با شــرایط پیچیده انسانی 
فرومی ریزند. شخصیت های فیلم های اصغر فرهادی در این 

چارچوب های سازمانی و قراردادی زندگی می کنند.
رحیــم، قهرمــان تازه تریــن درام درخشــان فرهادی 
»قهرمان« در یکی از ایــن چارچوب ها یعنی زندان روزگار 
می گذارند، آن هم به جرم پرداخت نکردن بدهی. بادرنگ 
پــس از بیرون آمدن از زندان بــرای یک مرخصی دو روزه، 
رحیم را می بینیم که شتابان و نفس زنان از پله های آرامگاه 
خشایارشا در نقش رستم بالا می رود؛ یک استعاره تصویری 
مناسب برای شــخصیتی که با هر گام بالا رفتن بیشتر در 
ورطه بحران های اخاقی حل ناشــدنی فرومــی رود. اقدام 
فداکارانه رحیم در بازگرداندن سکه هایی که پیدا کرده و قرار 
اســت با آن بخشی از بدهی هایش را بپردازد، از او ناخواسته 

یک قهرمان می سازد.

ســادگی فریبنده ترکیب بندی های بصری فیلم افشاگر 
یک روایت حماســی اســت که حقیقت چندوجهی آن با 
امضای ویژه فرهادی در دقت خیره کننده و همدلی انسانی 

کالبدشکافی می شود. هر عنصر صرفا به لایه های کاربردی 
فیلم نمی افزاید بلکه همه چیز را پیچیده می کند. هر قطعه 
پــازل جای اینکه ما را به حل کــردن آن نزدیک تر کند، بر 

پیچیدگی هایش می افزاید. یک مخمصه ساده ابتدایی پای 
یک قضــاوت اخاقی را به ماجرا باز می کند و ســپس هر 
لایه از شرایط و چشم اندازهای پیش بینی نشده حتی امکان 
قضاوت کردن را به حال تعلیق درمی آورد. دوراهی های ساده 
به پرسش های دشوار فلسفی دامن می زند: تفاوت میان انجام 
دادن کار خوب و کار بد نکردن چیست؟ بین دروغ گفتن و 

نگفتن راست؟ بین واقعیت و حقیقت؟
مخمصه رحیم از آنجا آغاز می شــود که کسب و کار او 
در زمینه خوشنویسی و صنایع دستی جایش را به بنرهای 
چاپی تولید انبوه داده است. در زمانه ای که فرهنگ تصویری 
ما از جمله سینما نسخه ای خطی و الگوریتم محور از همین 
بنرهاست، »قهرمان« استادانه یک موقعیت انسانی می سازد 
و آن را با عمقی بســیار ظریف و آشــفتگی ساده نشدنی به 

مخاطب ارائه می دهد.
فیلم با این ایده که »تصویر حرف خودش را می زند«، بر 
اساس گفته های یکی از شخصیت ها به پایان می رسد. برای 
فرهادی، تصویر هرگز حرف خودش را نمی زند و هرگز صرفا 
یک راه دیدن نیســت، بلکه راهی برای اندیشیدن است. در 
فیلم های او شخصیت شــرور و قهرمان وجود ندارد اما یک 
اندیشــه پیچیده ممکن است همان چیزی باشد که به یک 

اقدام قهرمانانه سینمایی شکل می دهد.«

استاددانشگاهپنسیلوانیااز»قهرمان«فرهادیمیگوید

فیلمیکهبردوراهیهایاخلاقیبشرنورمیتاباند
دویستوبیستوهفتمینشمارهمجله»فیلمنگار«

منتشرشد
شــماره ۲۲۷ شــماره ماهنامــه دیجیتال 
فیلم نگار ویژه دی 1۴۰۰ منتشــر شــد. به 
گــزارش روابــط عمومی بنیاد ســینمایی 
فارابــی، در ابتدای بخش ســینمای ایرانِ 
این شــماره، سیناپس فیلم های »منصور«، 
»تومــان«، »آتابای« و »رمانتیســم عماد 
و طوبــا« را همراه با نقدهایــی بر این آثار 
می خوانیم. ســپس گفت وگو با ســیاوش 
ســرمدی نویســنده و کارگــردان فیلــم 
»منصــور« و بعد از آن گفت وگویی جمعی 
پیرامــون فیلمنامــه »قهرمان« بــا عنوان 

مک گافین ها و پرســش های بی پاســخ که توســط محمدرضــا نعمتی تهیه 
شــده اســت. بخش دوم مجله به پرونده موضوعی اختصاص دارد که در این 
شــماره به »تجلی« پرداخته شــده و امیررضا تجویدی از آن به عنوان لحظه 
تبلور آگاهی یاد کرده اســت. نگاهی به کارکرد تجلی در داســتان نویسی، ده 
لحظه تجلی مهم در کمدی رمانتیک های کاســیک، بررسی ظهور تجلی در 
ســریال های تلویزیونی، گفت وگوی جمعی پیرامون مفهوم تجلی در فرهنگ 
فیلمنامه نویسی و قدرت و اهمیت لحظه تجلی در فیلمنامه از جمله مطالب این 
بخش هســتند. بخش سینمای جهان با سیناپس فیلم های زمانی برای مردن 
نیســت، پادشــاه ریچارد، فینچ و فرار از موگادیشو آغاز می شود. نقد و تحلیل 
فیلمنامه این آثار و گفت وگو با فیلمنامه نویســان صفحات دیگر این بخش را 
تشکیل می دهند. در ادامه نیز نگاهی به سریال »بازی مرکب«، مطالعه تطبیقی 
رمان و فیلمنامه »ببر ســفید« و فوت و فن نوشتن فیلمنامه در ژانر سرقت را 
می خوانیم. فیلمنامه کامل این شــماره به »یک شب در میامی« نوشته کمپ 
پاورز و ترجمه احمد فاضلی شوشی اختصاص دارد. یادداشت مترجم، سکانس 
برگزیــده و یک نقد بر این فیلم و بالاخره گفت وگو با فیلمنامه نویس این اثر 
مطالب پایانی این شماره هســتند. »فیلم نگار« به صاحب امتیازی و حمایت 
بنیاد سینمایی فارابی منتشر می شود و نصرت الله تابش مدیر مسئول و سردبیر 
و میثم محمدی دبیر تحریریه فیلم نگار هستند. عاقه مندان جهت تهیه شماره 
 ۲۲۷ این ماهنامه تخصصی و استفاده از شماره های پیشین، می  توانند به سایت

www.filmnegar.ir مراجعه کنند.

»مردعنکبوتی«درآستانهمیلیاردیشدن
کمپانی سونی اعام کرد که 
فروش قســمت جدید فیلم 
»مرد عنکبوتــی« به زودی 
از مرز یــک میلیــارد دلار 
خواهد گذشــت. به گزارش 
ایســنا به نقل از اســکرین، 
»مــرد عنکبوتــی: راهی به 

خانه نیست« جدیدترین قسمت از سری فیلم های »مرد عنکبوتی« تاکنون به 
فروش ۸۷۶ میلیون دلاری دست یافته و پیش بینی می شود امروز )۲۵ دسامبر، 
۴ دی( و همزمان با ایام کریســمس فروش جهانی خود را از مرز یک میلیارد 
دلار عبور دهد.  محصصول کمپانی سونی و استودیو مارول این دستاورد بزرگ 
در گیشــه را تنها در 11 روز و در حالی کســب کرده که جهان در مواجهه با 
سویه امُیکرون ویروس کروناست که بار دیگر سالن های سینما در برخی نقاط 
جهان را تحت تاثیر قرار داده اســت.  »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« 
تنها فیلم ســال ۲۰۲1 خواهد بود که فروش میلیارد دلاری را در گیشه رقم 
می زند و پس از فیلم های »انتقام جویان: آخر بازی« )۵ روز( و در کنار »انتقام 
جویان: جنگ ابدیت«، به دومین فیلم پرفروش تاریخ سینما تبدیل شد که در 
کوتاه ترین زمان به فروش میلیارد دلاری می رســد.  این فیلم تاکنون نزدیک 
به ۳۶۰ میلیون دلار از فروش خود را از محل گیشــه آمریکای شمالی کسب 
کرده است. »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« به کارگردانی »جان واتس« 
و فیلم نامه ای نوشته مشترک »کریس مک کنا« و »اریک سامرز« با بازی مجدد 
»تام هولاند« در نقش اصلی دنباله »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« )۲۰1۷( 
و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰1۹( و بیســت و هفتمین فیلم در دنیای 

سینمایی مارول محسوب می شود. 

ازتهیهکنندگیمهرانمدیریدرفیلمکوتاه
تا»ماهبرترکاسبپیر«

خبرهایی از فیلم کوتاهی به 
تهیه کنندگی مهران مدیری، 
اجــرای نمایش »ماه بر ترک 
اســب پیــر«، نمایــش آثار 
سهراب شــهید ثالث و اکران 
با محوریت  فیلمی مســتند 
بیمه و نقد و بررسی »منصور« 
از جمله خبرهای ســینما و 
تئاتر است. فیلم کوتاه »پس 

ازهرگــز« به کارگردانی بهناز توســلی و تهیه کنندگی مهران مدیری که هفته 
گذشته فیلمبرداری آن در تهران آغاز شده بود به پایان رسید و نخستین عکس 
از پشــت صحنه آن رونمایی شد. به گزارش ایســنا، طبق گزارش رسیده، این 
فیلم کوتاه روایتگر داستانی پر ابهام و تصاویری عجیب است که به قلم سهراب 
حسینی به نگارش در آمده و هم اکنون مراحل فنی خود را می گذراند. بازیگران 

این فیلم عبارتند از:بردیا مشهودی، مژگان اخاقی،علیرضا شمس.

»پنگوئنهایافسرده«رسیدند
برنامه این هفته تالارهای نمایشی تئاتر شهر درحالی اعام شد که با خداحافظی 
نمایــش »تختی در اتاق ۲۳ هتــل آتانتیک« یک اثر نمایشــی جدید به نام 
»پنگوئن های افســرده« در تالار قشــقایی این مجموعه بــه صحنه می رود. به 
گزارش روابط عمومی مجموعه تئاتر شــهر، »پنگوئن های افسرده« عنوان یکی 
از آثار جدید نمایشــی تئاتر شهر اســت که از روز هفتم دی ماه سال جاری به 
نویســندگی و کارگردانی محمد میرعلی اکبری در تالار قشقایی این مجموعه 
اجرای خود را آغاز می کند. این در حالی اســت که نمایش »تختی در اتاق ۲۳ 
هتل آتانتیک« به نویســندگی و کارگردانی تینو صالحی کــه از روز دوم اذر 
مــاه در این تالار روی صحنه رفته بود روز جمعه ســوم دی ماه به احرای خود 
پایان داد. در تئاتر»پنگوئن های افســرده« که از روز سه شــنبه  هفتم دی ماه 
اجرای خود را در تالار قشقایی آغاز خواهد کرد )به ترتیب ورود صحنه( حسین 
کشفی اصل، هومن سلطانی، انوش معظمی ، گیلدا حمیدی، افسون یدملت، رویا 
بختیاری، کامیار محبی، سینا فرجام، زری کریمی ، محمد ارفعی، حسام حسینی، 
امیررضا باباولیان، امیرعدل پرور،همایون حیدرزاده، کیمیا جواهری، شایان طرقه 
به عنوان بازیگر حضور دارند. حسین کشفی اصلی مدیر پروژه، الهه افخی دستیار 
کارگردان و برنامه ریز، احســان فاحت پیشه طراح صحنه، رضا خضرایی طراح 
نور، حمیدرضا قاســمی طراح گریم، اشــکان قازانچی طراح گرافیک،  مهدی 
عمادی عکس و ســاخت تیزر، مریم حسنی – مرضیه حسنی گروه کارگردانی، 
الهه غام زاده منشی صحنه، عرفان ظروفچیان مدیر صحنه، حمید خوشنویس 
سرپرست ساخت دکور، مرضیه حسنی و مریم حسنی طراحی و ساخت عروسک 
نیز دیگر عوامل اجرایی این نمایش را تشکیل می دهند. براساس این گزارش تئاتر 
»تا اشکستان« به نویســندگی و کارگردانی حمید حرا نیز تا روز شانزدهم دی 
ماه )حتی روزشنبه( ساعت 1۹ به مدت زمان ۹۵ دقیقه در تالار اصلی مجموعه 
تئاتر شهر میزبان مخاطبان است. )به ترتیب ورود صحنه( محمد جواد حبیبی، 
محمد امین نیک پنجه، مرتضی اصغری، محمد هادی کرباســچی، هانی مقدم، 
علیرضا عمرانی، سیدعلی زاهدی، مسعود اصغری، پیمان خراسانی، محمد مهدی 
هاشمی دانا، علیرضا شــمایی، محمدرضا جمال، امیر صادقی، مهدی بیابانی و 
محمدرضوانی زاده بازیگران این اثر نمایشی هستند. در تالار چهارسو نیز نمایش 
»احتمالات« به نویســندگی و کارگردانی علی شــمس و بازی عزالدین توفیق، 
امیر باباشهابی، آرش اشــاداد، محمد امین پازوکی، دانیال خیری خواه، نسرین 
درخشــان زاده، فرزین محدث، بهاره افشــاری، افسانه کمالی ساعت 1۹:۳۰ به 
مدت زمان 1۰۰ دقیقه روی صحنه می رود. نمایش »لیلیت« به نویســندگی و 
کارگردانی محمدرضا شاه مردی و بازی منصور صوفی و مهناز رودساز هم یکی 
از آثار نمایشی جدید مجموعه تئاتر شهر است که  ساعت 1۹:1۵ به مدت زمان 

۵۰ دقیقه در تالار سایه تئاتر شهر به صحنه خواهد رفت.

اخبارکوتاه

گزارش

 نمایشــگاه آثار طناز توســلی با عنوان »اختافات جزئی« در گالری 
شــریف برپاست. توسلی در گفت و گو با هنرآناین با بیان اینکه در این 
مجموعــه ۴۷ اثر به نمایش درآمده که ۴1 اثر اکریلیک روی پنل چوبی 
و ۶ اثر به صورت پنل ایســتاده هستند، گفت: ایده اولیه مجموعه حول 
یادآوری خاطرات و لحظات روزمره زندگی شکل گرفت و هرچه پیش تر 
رفتم بیشتر متوجه شدم بازنمایی خاطره در ذهن تا چه حد ناپایدار است.

توســلی ادامه داد: خاطرات هر بار به یــاد می آیند جزییات متفاوتی 
دارند و هیچ دو بازنمایی یکسان نیست و اختافاتی جزئی در آن ها وجود 
دارد. درعین حال ما انســان ها تکرارهایی از یکدیگر هستیم که در طول 
زمان تکرار می شــویم، مشابهت های بسیاری در موقعیت ها و حرکات ما 

هست و باز هم اندکی اختاف  وجود دارد.
او دربــاره موقعیت هایی کــه آدم های آثارش در آن قرار گرفته اند گفت: آدم هایــی که در این مجموعه تصویر 
شــده اند در موقعیت های معمول روزمره هستند. در واقع این تابلوها تصویر لحظاتی است که هر یک به دلیلی به 
یاد آورده شده و تاش شده تا جزییاتشان به خاطر آید، مانند خداحافظی، تنش، بغض، تنهایی، استیصال، عشق، 

دل تنگی، خشم، حسرت و... .
توســلی درباره تکنیک کار خود گفت: تکنیک اصلی این مجموعه اکریلیک روی پنل های چوبی اســت که در 
قاب های دست ساز قرار گرفته است. تاش شده تا پالت رنگی به صورتی انتخاب شود تا هر موقعیت با حالتی زنده 

تصویر شود و گویای یک بارگی و بازنمایی لحظه ای ناگهانی در ذهن باشد.

نمایش »بک تو بلک« در پیش فروش دو هفته  ابتدایی، فروش 
نیم میلیارد تومانی را با حضور بیش از ۵ هزار تماشاگر پشت سر 
گذاشت. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی؛نمایش »بک تو 
بلک« با بازی، نویســندگی و کارگردانی سجاد افشاریان از ۲ دی 
ماه اجراهای خود را در پردیس تئاتر شــهرزاد در ۲ سانس 1۸ و 
۲۰ آغاز کرد. سجاد افشاریان درباره وضعیت ظرفیت سالن ها اعام 
کرد: ما همچنان تا ۲۲ دی ماه به تمامی پروتکلهای دوران پاندمی 
پایبند هستیم  و ظرفیت سالن به صورت اتومات در سایت تیوال 

۵۰٪ است به این صورت که مخاطبان اگر یک یا چند نفر باشند بعد از انتخاب جایگاه از هر دو طرف صندلی های 
کناری قفل و غیرقابل خرید می شــود و بعد از آن طبق اعام مرکز هنرهای نمایشی با ظرفیت عادی به کار خود 

ادامه خواهیم داد. گفتنی ست در این تئاتر مهدی زندیه و نیکو بستانی به عنوان بازیگر حضور دارند.
دیگر عوامل نمایش عبارتنداز:

سجاد  افشاریان )طراح صحنه و لباس(، مسعود رنجبرشیرازی )طراح نور و صدابردار(، محمدحسین غفاری )طراح 
صدا(، نرگس جاجرمی )آهنگساز(، هدیه کازرونی )ضبط صداهای مستند(، امیر  صداقتی )طراح گرافیک(، مهرنوش 
لک )عکاس(، علی زندیه )طراح آنونس و ســاخت آنونس(، حسین  افتتاحی )دستیارکارگردان و برنامه ریز(، سهیل 
سالکی )منشی صحنه(، پرهام  خاکزاد، محمد  رحمانیان ثابت )مدیر صحنه(، وحید کامل )مدیر اجرا(، آریان امیرخان 

)تبلیغات فضای مجازی(، امیر  قالیچی )روابط عمومی(، علیرضا  پاکزاد )مشاور رسانه ای(.
تاکنون بیش از ۵۰۰۰ بلیت در دو هفته نخست اجرا توسط مخاطبان تهیه شده است.

روایتطنازتوسلیازنمایشگاه»اختلافاتجزئی«

ناپایداریخاطره
سجادافشاریان:

فعلابهپروتکلهایپاندمیپایبندهستیم

طــی روزهای گذشــته دو بازیگر جدید جلــوی دوربین 
فیلم ســینمایی »پیرپســر« رفتند، رضا رویگــری و فهیمه 
رحیم نیا بازیگران جدیدِ دومین ســاخته ی سینمایی اکتای 
براهنی هستند.  به گزارش ایسنا، »پیرپسر« به کارگردانی و 
نویســندگی اکتای براهنی و با تهیه کنندگی بابک حمیدیان 

مهرماه کلید خورد و فیلمبرداری آن همچنان ادامه دارد.
 حامــد بهداد، لیا حاتمی، حســن پورشــیرازی، محمد 
ولی زادگان، بابک حمیدیان، محمدرضا داوودنژاد، رضا رویگری، 
فهیمه رحیم نیا، وحید قاضی زاده، علی رحیمی، میاد معیری، 
هژیر سام، امید محمدزاده، وحید رحمتی، شقایق فریادشیران، 
آرش آقابیک، مهسا باقری، میثم غنی زاده، مهری کاظمی، آذر 

محمدی، محمد برنج پــور، غام علی رضایی، عباس پرنیانی، 
بازیگران فیلم سینمایی »پیرپسر« هستند. مدیرفیلمبرداری 
این فیلم ادیب ســبحانی، طراح گریم بابک اسکندری، طراح 
صحنــه آناهیتا تیموریان، طــراح لباس آزاده قوام اســت و 
صدابرداری توسط وحید مقدسی انجام می گیرد.   علی جناب 
در سمتِ برنامه ریز و دستیار اول کارگردان و همچنین گلنوش 
انتظامی با عنوان منشــی صحنه اکتــای براهنی را همراهی 
می کنند. عوامل دیگر فیلم ســینمایی »پیرپسر« عبارتند از: 
مدیر تولید: وحید رحمتی و مهــدی چراغی، مدیرتدارکات: 
جمشــیدی،  آرش  دســتیاردوم کارگردان:  محمدعزیــزی، 
دســتیاربرنامه ریز: نگار بالش آبادی، دستیاران کارگردان: علی 

رحیمی، سعید شجاعی، دستیاراول فیلمبردار: بهمن نادیاب، 
مجری نور: مصطفی صدقی، دستیاران نور: رضا خداداد، بهزاد 
کردستی، بنیامین مهدی زاده مقدم، علی نوری، سحرصارمی، 
مهدی الله بخشــی، ســعید حاتمی، اپراتور دوربین: مهرداد 
کاظمی، حسین عسگری، مجریان گریم: رضا باباپور، فرشته 
گودرزی، نادر ناصــرزاده، دســتیاراول صحنه ودکور: محمد 
مازینل، مدیرصحنه: افشــین ثابت، دستیاران صحنه: مسعود 
خانی، مهدی عبدی فر، دســتیاران لبــاس: ماندانا مرادقلی، 
ریحانه نعمت الهــی، آرزو رزازان، تامین لبــاس: برند نعیمه 
محســنی و پوشــاک طرح من، مدیرمالی: نسترن عشرتی، 
دستیاراول  تدارکات: علی کریمی، دستیاران تدارکات: منصور 

ناظمی، محمد خوشبختیان، پویا صدیقی، محسن عشق پور.
سرمایه گذار: ارسان براهنی، تهیه کننده عامل: امیرحسین 
عبدالهی مقــدم، مجری طــرح و تهیه کننده اجرایــی: حنیف 
 ســروری، عکس: جواد جالی، مدیر رســانه : مهســا همتی، 

تبلیغات مجازی: آریان  امیرخان

رضارویگریدر»پیرپسر«

حامد ابراهیم پور شاعر و نویسنده، خبر از انتشار مجموعه 
داســتان »ناجورها« داد و بــه هنرآناین گفت: این مجموعه 
داستان که توسط انتشارات آنیما نشر یافته شامل چهل داستان 
کوتــاه و کتابی درباره  مرگ و زندگی  اســت؛ در ۲۰۶ صفحه  
نوشته شده که در عین مستقل بودن به دلیل وجود راوی و زاویه 
دیدی مشترک گویی با نخی نامریی به یکدیگر متصل شده اند  . 
داستان هایی از مردمانی رانده شده و به آخر خط رسیده که در 
زمان و جغرافیایی نامشخص جریان دارند از دزد، سرباز فراری، 
یاکوزای سابق، اعدامی، قاچاقچی تا زن خانه دار، معلم، دریانورد 
بازنشسته و دختر فراری. او با این توضیح که داستان ها عمدتا 
در فضایی ناتورالیستی روایت شدند، ادامه داد: این ۴۰ داستان با 
واکاوی سرشت آدمی به تاثیر محیط و جبر جغرافیایی، شرایط 
اقتصادی و فرهنگی بر زیســت و سرنوشت آدم ها تاکید دارد. 
در کتاب »ناجورها« ســعی داشتم در کنار تلخی های زندگی 
شیرینی های انگشت شمار را هم ببینم؛ اما در نهایت تلخی ها و 
رنج ها بیشتر هستند و این خاصیت زندگی ا ست. ابراهیم پور در 
پاسخ به این پرسش که آیا مجموعه شعری آماده چاپ و نشر 
دارد، اظهارداشــت: طی دو سال گذشته به خاطر شیوع کرونا 
به خانه نشینی گذشت. حتی کارگاه آموزشی شعر خود را نیز 

تعطیل کردم و نتوانستم با فضای تدریس مجازی ارتباط خوبی 
برقرار کنم. ترجیح دادم کاس هایم برگزار نشــوند اما کارگاه 
مجازی نیز نداشته باشــم. برایم کاس درس با تخته سیاه و 
نفس کشیدن در هوای هنرجوها معنی پیدا می کند و عاقه ای 
به آموزش مجازی ندارم. آخرین مجموعه شعر چاپ شده من 
»راوی نامطمئن« نام دارد و در سال ۹۸ منتشر شد. این روزها 
مشغول جمع آوری ترانه ها و شــعرهای محاوره ای هستم که 
مجموعه ای کاملی از آ ن  ها را در انتشارات آنیما به چاپ برسانم. 
برخی از این ترانه ها در سال های اخیر با نام خودم و برخی دیگر 
با نام مســتعار توسط شماری از خوانندگان کشور اجرا شده و 
شماری دیگر نیز اجرا نشده اند. »جایی برای پیرمردا نیست!« 
با ارجاع به یکی از آثار سینمایی برادران کوئن، نامی  است که 
برای این مجموعه ترانه  انتخاب کرده ام. گرچه این عنوان قطعی 
نیست و احتمال دارد در لحظه  آخر تغییر کند. او با این توضیح 
که استقبال مردم از مجموعه های شعر به اندازه  دهه های پیش 

نیست، تصریح کرد: مگر چند شاعر شناخته شده که مورد اعتماد 
مردم هستند و امتحان خود را پس داده اند مخاطبان دارند؟ این 
عدم اقبال می تواند ریشــه در دو چیز داشته باشد. یکی زیاد 
شدن بی رویه  مجموعه های شعر و فراوانی کتاب های ضعیف که 
جدا از عاقه  جوان ها به چاپ کتاب، به مسئولیت پذیر نبودن 
برخی از ناشــرها و چاپ بی رویــه  آثار ضعیف و غیرقابل دفاع 
توسط آن ها مربوط می شود . مورد دیگر هم استفاده  نادرست 
از فضای مجازی  است که در ســال های اول به معرفی شدن 
شــاعران و نویسندگان به مردم کمک می کرد؛ اما حالا محلی  
شده برای عرضه  آثار سطحی و نوشته های زرد جعلی که عموما 
به نام شاعران و نویسندگان بزرگ ایران و جهان دست به دست 
می شوند. از ســوی دیگر به نظر می رسد درصد بالایی از مردم 
ترجیح می دهنــد بدون نیاز به هزینه کــردن و خرید کتاب 
شاعران، آثار آن ها را در فضای مجازی بخوانند یا کتاب هایشان 
را دانلــود کنند. این مســاله قدری نگران کننده اســت و در 

سال های آینده می تواند حتی به نابود شدن صنعت نشر منتهی 
شــود . ابراهیم پور با بیان این که روزهایم به خواندن، نوشتن و 
فیلم دیدن می گذرد، افزود: ســعی دارم اولین فیلمنامه  بلندم 
را تمام کنم و در عین حال بعد از ســال ها غزل نئوکاسیک 
می نویســم. برای من که از اواســط دهه  هفتاد در جبهه  غزل 
مدرن ایستاده بودم شاید به نوعی عقب نشینی محسوب شود. 
اما در نهایت این شــعر است که ما را انتخاب می کند و زمانی 
که می آید تنها می توان به او خوش  آمد گفت و نمی شود برای 
قالب، ســاختار و فضایش تعیین تکلیف کــرد. از ابراهیم پور 
بیست کتاب منتشر شده از جمله، »یک مرد بی ستاره  آبانی«، 
»دروغ های مقدس« برگزیده مشترک جایزه شعر قیصر امین 
پور )کتاب ســال شعر جوان(، »مرده ها خواب نمی بینند«، »با 
دســت من گلوی کسی را بریده اند«، »نگذار نقشه ها وطنم را 
عوض کنند«، »آلن دلون لاغر می شد و کتک می خورد« تقدیر 
شده در هشتمین دوره جایزه کتاب سال خبرنگاران، »براندویی 
که عرق گیر خیس پوشــیده« برنده نهمین دوره  جایزه کتاب 
سال خبرنگاران، »دور آخر رولت روسی«، »آوازهایی از طبقه 
سوم«، »آقای هیچ کس«، »ما خاطره های ترسناکی داریم« و 

»سرخپوست ها«.
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